3

[bookmark: _GoBack][image: untitled1]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.05.2019											     № 480

р.п.Татищево

О внесении изменений в постановление
администрации Татищевского муниципального района
Саратовской области от 28.04.2016 № 371

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ            «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании Устава Татищевского муниципального  района Саратовской области п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации Татищевского муниципального района Саратовской области от 28.04.2016 № 371 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, без проведения торгов» (с изменениями от 20.01.2017 №54,                     от 06.03.2018 №280, от 25.12.2018 №1484, от 20.02.2019 № 173) изменения, изложив часть 5.2. раздела V изложить в новой редакции:
«5.2. Предметом жалобы могут являться действие (бездействие) и (или) решения, осуществляемые (принятые) администрацией Татищевского муниципального района, а также его работников, должностным лицом, муниципальным служащим, с совершением (принятием) которых не согласно лицо, обратившееся с жалобой.
Заявитель может обратиться с жалобой, в том числе в следующих случаях:
а) нарушение срока регистрации запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги;
б) нарушение срока предоставления муниципальной услуги;
в) требование у заявителя документов, не предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Саратовской области и муниципальными нормативными правовыми актами  для предоставления муниципальной услуги;
г) отказ в приеме документов, предоставление которых предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Саратовской области и муниципальными нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, у заявителя;
д) отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания отказа не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Саратовской области и муниципальными нормативными правовыми актами;
е) затребование с заявителя при предоставлении муниципальной услуги платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Саратовской области и муниципальными нормативными правовыми актами;
ж) отказ администрации Татищевского муниципального района, управления сельского хозяйства, предпринимательства, земельных и имущественных отношений, должностного лица, муниципального служащего, или органа, предоставляющего муниципальную услугу, многофункционального центра, работника многофункционального центра, организаций, предусмотренных частью 1.1 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», или их работников в исправлении допущенных ими опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах либо нарушение установленного срока таких исправлений. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
з) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления муниципальной услуги;
и) приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».

к) требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг». В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете Татищевского муниципального района Саратовской области «Вестник Татищевского муниципального района Саратовской области» и разместить на официальном сайте Татищевского муниципального района Саратовской области в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Татищевского муниципального района Саратовской области Самойлову Ю.В.

   Глава Татищевского
муниципального района                                                                            П.В.Сурков
image1.jpeg

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.05.2019

№ 480

р.п.Татищево

О внесении изменений в постановление

администрации Татищевского муниципального района

Саратовской области от 28.04.2016 № 371

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131

-

ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным

законом от 25.10.2001 № 137

-

ФЗ «О введении в

действие Земельного кодекса Российской Федерации», Фед

еральным законом

от 27.07.2010

№ 210

-

ФЗ «Об организации предоставления государственных и

муниципальных услуг», на основании Устава Татище

вского

муниципальног

о

района Саратовской области

п о с т а н о в л я ю:

1.

Внести в постановление администрации Татищевского муниципального

района Саратовской области от 28.04.2016 № 371 «Об утверждении

административного регламента по предоставлению муниципальной услуги

«Пре

доставление земельных участков, находящихся в муниципальной

собственности, земельных участков, государственная собственность на которые

не разгр

аничена, без проведения торгов»

(с изменениями от 20.01.2017 №54,

от 06.03.2018 №280, от 25.

12.2018 №1484

, от 20.02.2019 № 173)

изменения

,

изложив

часть 5.2. раздела V изложить в новой редакции:

«5.2. Предметом жалобы могут являться действие (бездействие) и (или)

решения, осуществляемые (принятые) администрацией Татищевского

муниципального района

, а т

акже его работников, должностным

лицом,

муниципальным служащим, с совершением (принятием) которых не согласно

лицо, обратившееся с жалобой.

Заявитель может обратиться с жалобой, в том числе в следующих случаях:

а) нарушение срока регистрации запроса з

аявителя о предоставлении

муниципальной услуги;

б) нарушение срока предоставления муниципальной услуги;

в) требование у заявителя документов, не предусмотренных нормативными

правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами

Саратовской о

бласти и муниципальными нормативными правовыми актами

для предоставления муниципальной услуги;

    АДМИНИСТРАЦИЯ   ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ       П О С Т А Н О В Л Е Н И Е     27.05.2019                             № 480     р.п.Татищево     О внесении изменений в постановление   администрации Татищевского муниципального района   Саратовской области от 28.04.2016 № 371       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ              «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации», Федеральным  законом от 25.10.2001 № 137 - ФЗ «О введении в  действие Земельного кодекса Российской Федерации», Фед еральным законом  от 27.07.2010  № 210 - ФЗ «Об организации предоставления государственных и  муниципальных услуг», на основании Устава Татище вского  муниципальног о   района Саратовской области   п о с т а н о в л я ю:   1.  Внести в постановление администрации Татищевского муниципального  района Саратовской области от 28.04.2016 № 371 «Об утверждении  административного регламента по предоставлению муниципальной услуги  «Пре доставление земельных участков, находящихся в муниципальной  собственности, земельных участков, государственная собственность на которые  не разгр аничена, без проведения торгов»   (с изменениями от 20.01.2017 №54,                       от 06.03.2018 №280, от 25. 12.2018 №1484 , от 20.02.2019 № 173)   изменения ,  изложив   часть 5.2. раздела V изложить в новой редакции:   «5.2. Предметом жалобы могут являться действие (бездействие) и (или)  решения, осуществляемые (принятые) администрацией Татищевского  муниципального района , а т акже его работников, должностным   лицом,  муниципальным служащим, с совершением (принятием) которых не согласно  лицо, обратившееся с жалобой.   Заявитель может обратиться с жалобой, в том числе в следующих случаях:   а) нарушение срока регистрации запроса з аявителя о предоставлении  муниципальной услуги;   б) нарушение срока предоставления муниципальной услуги;   в) требование у заявителя документов, не предусмотренных нормативными  правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами  Саратовской о бласти и муниципальными нормативными правовыми актами   для предоставления муниципальной услуги;